
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quarta-feira, 27 de maio de 2015 Ano IV - Edição nº 00603 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B721FEAB533A0614BA6061B0A2A09241



quarta-feira, 27 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Aviso de licitação. Pregão Presencial N° 031/2015

• Resoluções CMDCA nº 09 e 10/2015

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B721FEAB533A0614BA6061B0A2A09241



quarta-feira, 27 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregão Presencial

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

* 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 

TELEFAX (074) 3627-2121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2015 
 
 

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES, PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE A PARTIR 
DESTA DATA ESTÁ EXPEDINDO O EDITAL DE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 031/2015, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE LTCAT, 

PRA, PCMSO E LAUDO DE INSALUBRIDADE E 

PERICULOSIDADE, BEM COMO, REALIZAÇÃO DE EXAMES 

MÉDICOS CLÍNICOS EM TODOS OS FUNCIONÁRIOS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, COM A 

EMISSÃO DAS COMPETENTES ASO ́S, EM ATENDIMENTO DAS 

NORMAS REGULAMENTADORAS NR´S. 
 
A ABERTURA ESTÁ PREVISTA PARA O DIA 12 DE JUNHO 

DE 2015, ÀS 09h, NA SEDE DA PREFEITURA, NA AV. ODONEL 
MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR – CENTRO - MIGUEL CALMON – 
BA. 

 
OS INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O 
EDITAL, NA AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR, 
CENTRO, NO HORÁRIO NORMAL DE ATENDIMENTO DAS 08h ÀS 
12h, TELEFONE (74) 3627-2121. 
 
 

Miguel Calmon, 27 de maio de 2015. 
  

 
CLEITON ROBERTO DA SILVA PEREIRA 

Pregoeiro  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7A090B60C4198345FBDAD2CB28F3ED0

quarta-feira, 27 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quarta-feira, 27 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Resolução

 

1 
 

 
Resolução CMDCA nº 09/2015 de 25 de maio de 2015. 
 

Substitui  membros da Comissão de Escolha para Eleição dos 
Conselheiros Tutelares e dá outras providências.  

   
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Miguel Calmon, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela ECA – Estatuto da 
Criança e do Adolescente e a Lei Municipal nº 508/205, de acordo com a deliberação do 
Conselho na 118º reunião ordinária, do dia 25 de maio de 2015 e, 
 

Considerando que houve composição de novos membros no CMDCA eleitos pela 
sociedade civil 

 

RESOLVE: 

Art. 1° - Substitui membros da Comissão de Escolha que coordenará o processo de eleição 
dos novos membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2016/2019.  
 
Parágrafo Único. Os membros substituídos que trata este Artigo são os 2 (dois) 
representantes da Sociedade Civil, sendo os novos membros: Jivanilton de Jesus Moreira 
da Silva e Edivaldo Pires Pereira em substituição a Francisco de Assis e Elizabeth Rios. 
 
Art. 2º - Ficam mantidos os demais membros da Comissão de Escolha para Eleição de 
Conselheiros Tutelares de Miguel Calmon- BA, constantes na Resolução CMDCA nº 
04/2015 de 06 de abril de 2015. 
 
Art. 3º - Esta resolução passa a vigorar a partir da presente data, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
Sala de Reunião do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente Município 
de Miguel Calmon-BA em 25 de maio de 2015. 
 

Silvânia Pereira Alves 
PRESIDENTE DO CMDCA 

 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B721FEAB533A0614BA6061B0A2A09241



quarta-feira, 27 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

 
 

Resolução CMDCA nº 10/2015 de 25 de maio de 2015. 
     

Divulga nominata dos candidatos apitos para fazerem 
a Prova para Conselho Tutelar de Miguel Calmon, e 
dá outras providências. 

    
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Miguel Calmon, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela ECA – 
Estatuto da Criança e do Adolescente e a nova Lei Municipal nº  508/2015, de acordo 
com a deliberação do Conselho,  na sua 118º Reunião Plenária Ordinária, em 25 de 
maio de 2015 e, 
 
Considerando o que diz a Resolução nº 03 do Edital do Processo de Escolha, no seu 
art. 8º que diz:  
 
“Art.8º. Em 27/05/2015, o CMDCA fará publicar resolução contendo a nominata dos 

candidatos que tiveram suas inscrições deferidas, o qual será afixado no mural de 
publicações da Prefeitura Municipal, Secretarias de Assistência Social, Educação, Saúde, 
nos CRAS’s, no CREAS, Conselho Tutelar e no site Oficial da Prefeitura Municipal de 
Miguel Calmon www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br,” 

 
RESOLVE: 

Art. 1° - Divulgar a NOMINATA dos candidatos apitos para fazerem a Prova para Conselheiro 
Tutelar do município de Migue Calmon 
 
LISTA DOS CANDIDATOS APITOS PARA FAZEREM A PROVA PARA CONSELHEIRO 
TUTELAR  DE MIGUEL CALMON - BA 
Nºordem Nome do candidato apto Nºinscrição RG ou CPF 

1 AILTON FRANCISCO DE JESUS 09/2015 149948069 
2 ANA RIZIA MIRANDA DE OLIVEIRA 04/2015 1361414715 
3 ANDERSON DE SOUZA RAMOS 37/2015 1606817980 
4 ANDREA DOS SANTOS SOUZA 03/2015 1305345282 
5 ANDREA SANTOS DE MIRANDA 29/2015 687480787 
6 CARINA RIOS SANTOS 02/2015 1476485992 
7 CARMELIA JESUS DO ESPIRITO SANTOS 35/2015 1606807917 
8 CINTIA SANTOS DA SILVA 08/2015 1506892418 
9 CREANE CARVALHO SAMPAIO 19/2015 1638619271 

10 DANYELLA ALMEIDA PEREIRA 23/2015 958083533 
11 ELIENE JESUS DOS SANTOS 26/2015 1198238020 
12 ERICA SANTOS ASSIS 39/2015 1166589080 
13 GIDEAO DOS SANTOS SILVA SANTANA 05/2015 1166674940 
14 IRACEMA DE SOUZA RIOS 25/2015 604249667 
15 ISABELLA DE ASSIS OLIVEIRA 07/2015 1198754036 
16 IWSON MARCELO COSTA MIRANDA 14/2015 686582578 
17 JOAO EUDES SANTANA DA SILVA 22/2015 686554957 
18 JOSEANA SILVA OLIVEIRA 31/2015 1424218470 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B721FEAB533A0614BA6061B0A2A09241



quarta-feira, 27 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
19 JOSIVÂNIA MENEZES LIMA 24/2015 1305462670 
20 KALINY RIOS GONÇALVES 32/2015 1114283193 
21 LAISY SAMPAIO DIAS NUNES 11/2015 1198326310 
22 LIDIANE MARQUES RIOS MORAIS 28/2015 1133456740 
23 LOHANA SOUSA BARRETO 33/2015 683468162 
24 LUCINEIDE CARVALHO SAMPAIO 13/2015 1589392205 
25 MAGNOLIA RIOS DE CARVALHO 15/2015 1589211430 
26 NAZARETE CARVALHO DE ALMEIDA 10/2015 793203767 
27 NELCI GONÇALVES DE SOUZA 38/2015 1166583805 
28 NORMACELIA ROSA DE FREITAS 20/2015 1549102443 
29 ODIRLENE JORDÃO BRITO 06/2015 1463742231 
30 QUEILE GONÇALVES DA SILVA 30/2015 1262744954 
31 REBEKA SANTOS DO NASCIMENTO 18/2015 1591981433 
32 ROBERTA OLIVEIRA SAMPAIO 12/2015 2011569036 
33 ROSEANE ALMEIDA DOS SANTOS 27/2015 1370412410 
34 SERGIO OLIVEIRA DOS SANTOS 01/2015 1166576426 
35 SIMONY ALMEIDA DA SILVA 34/2015 39366160X 
36 SOLANE MIRANDA REQUIAO VELOSO 21/2015 1442804505 
37 SONILDE SANTOS MORAIS 16/2015 672081180 
38 THIAGO DE OLIVEIRA LIMA 17/2015 1002597404 
39 VANECIA DOS SANTOS OLIVEIRA 36/2015 1351496905 

 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
Sala de Reunião do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente Município 
de Miguel Calmon-Ba, em 25 de maio de 2015. 
 
 

Silvânia Pereira Alves 
PRESIDENTE DO CMDCA 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B721FEAB533A0614BA6061B0A2A09241


		2015-05-27T12:42:38-0300




